
 

 قرار إداري
 بمحايل عسيرارة جمعية التنمية الأهلية إن رئيس مجلس الإد. 

 .ًبناء على الصلاحيات المخولة لنا نظاما 

  1444/  10/  23بتاريخ  السبتيوم  ( والمنعقد5رقم )مجلس الإدارة محضر واستناداً على قرار 

 م 2023/  5/  13 الموافق هـ

 قرر ما يلي:
 مراجعاً داخلياً للجمعية  خالد احمد عمر آل مشيط/ يتم تكليف الأستاذ 

ي 
 
ي مهام المراجع الداخلي ف

 حيث تقتض 

 مراجعه وتقييم نظم الرقابة الداخلية.  . 1

ام العاملي   بسياسات الجمعية واجراءاتها.  . 2  تحديد مدى الت  

 الجمعية. حماية أصول  . 3

 منع الغش والاخطاء واكتشافها إذا ما وقعت.  . 4

تحديد مدى الاعتماد عل نظام المحاسبة والتقارير المالية والتأكد من أن المعلومات الواردة فيها تعتر بدقة عن  . 5

 الواقع. 

 القيام بمراجعات منتظمة للأنشطة المختلفة ورفع تقارير بالنتائج والتوصيات الى مجلس الإدارة.  . 6

ي الجمعية. المح . 7
 
ونية المعتمدة ف  افظة عل سلامة السجلات والمستندات والملفات العادية والإلكت 

 تقييم أداء الموظفي   وعاملي   بشكل عام.  . 8

ي لتحديد مجالات المراجعة الخارجية.  . 9  التعاون مع المراجع الخارجر

10 .  .  المحافظة عل نظام الضبط الداخلي

ي 
 
ي تعد وظيفة علاجية وارشادية تتناول فحص ومراجع  إضافة إلى هدف التطوير يتمثل هذا الهدف ف

وظيفة المراجعة الت 

حات الى مجلس الإدارة وتزويده  وتتبع وتحديد وتحليل النتائج الإيجابية والسلبية ووضع الحلول لها ورفعها بتوصيات ومقت 

ي تشمل جميع أوجه نشاط الجمعية. 
 بالبيانات والمعلومات الخاصة بهذه النتائج الت 

 ،،،ين له التوفيق والإعانة سائل

                                                                     
 رئيس الجمعية                  

  حسن محمد المشايخ                                                   

 


